Некоммерческое партнерство
Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировщиков»
Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, е-таИ: пртор^таП.ги , >уеЬ: У У У У У У . Ш Г З Г О . Г Ц

Протокол №15
заседания Совета Партнерства

Дата проведения: «02» июля 2015 г.
Время проведения: 14.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Партнёрства.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор ООО «Проектно-
технологический институт».
3. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор ООО «Техпроект кпд».
4. Файзуллин Ришат Сабитович - Директор ООО «Межрегиональный центр строительной
экспертизы, проектирования и повышения квалификации»

5. Шарипов Данис Кашфиевич - Генеральный директор ООО институт «УралСибнефтепроект».

Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор НП СРО «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета НП СРО «МОП».
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист НП СРО «МОП».
Из 8 членов Совета Партнерства НП СРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета Партнерства
(63%). Кворум имеется.

Повестка дня
1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3 Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРО
«МОП» за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегул ирован и я.
4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам
НП СРО «МОП» (Смена наименования, исключение видов работ, дополнительные виды
работ).
5. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП» (п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК
РФ).

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.
Слушали:
Президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галеева Г.Н.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г. Н.

1

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.
Голосование:
«За» - 5 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам
НП СРО «МОП» за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске,

правил саморегулирования.
1. Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том,
что на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 2 от
18.06.2015 года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства по
применению мер дисциплинарного воздействия к члену Партнерства в виде прекращения
действия свидетельств о допуске в связи с несоблюдением членами Партнерства требований к
выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования и на основании п. 3 ст. 55.7 Град.
Кодекса РФ исключить из членов Партнерства.

№
п/п

Наименование
организации Адрес местонахождения ИНН Номер свидетельства

о допуске

1

ООО «ЭКОПРОЕКТ
«Вакар»

Директор Швейкин
Евгений Вячеславович

450077, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Цюрупы, д. 100, офис 18

0274065000 № 81-02-0274065000-П-
069

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Возобновить действие свидетельства о допуске члену партнерства в связи с устранением
замечаний - ООО «ЭКОПРОЕКТ «Вакар»

2. Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том,
что на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 2 от
18.06.2015 года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства по
применению мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства в виде приостановления
действия свидетельств о допуске до 60 дней в связи с несоблюдением членами Партнерства
требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования.

№
п/п

Наименование
организации

Адрес местонахождения ИНН
Номер свидетельства

о допуске

1
ЗАО
«Уралтранспроект»

450071, РБ,
г. Уфа, Бульвар Молодёжный,
Д. Ю

0276109510 №66-04-0276109510-П-
069

2
ООО «Генподрядное
предприятие
Башстройсервис»

450018, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Кооперативная, д. 65 а

0278118774 № 271-02-0278118774-
П-069

2

г
3

ООО ИСА «Ротекс» 450065, РБ,
г. Уфа, ул. Свободы, д. 69,
корпус А

0277100534 № 58-03-0277100534-П-
069

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

1. Решили:
Приостановить действие свидетельств о допуске до 60 дней ЗАО «Уралтранспроект»,
ООО «Генподрядное предприятие Башстройсервис», ООО ИСА «Ротекс» в связи с
несоблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования.

2. Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том,
что на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 2 от
18.06.2015 года в связи с устранением замечаний было принято решение обратиться с
рекомендацией в Совет Партнерства возобновить действие свидетельства о допуске с
учетом ИСКЛЮЧЕНИЯ ВИДА РАБОТ п. 4 (4.5) на основании п. 4 ст. 55.15
Градостроительный кодекс РФ.

№
п/п

Наименование
организации Адрес местонахождения ИНН Номер свидетельства

о допуске

1

ООО Проектный
Институт
«АРХСТРОЙПРОЕКТ»

450078, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Революционная, д. 98/1

0278179953 № 280-01-0278179953-
П-069

Голосование:
«За» - 5- голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

3. Решили:
3.1. Возобновить действие свидетельства о допуске члену партнерства в связи с устранением
замечаний ООО Проектный Институт «АРХСТРОЙПРОЕКТ».

3. Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том,
что на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 2 от
18.06.2015 года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства по
применению мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства в виде исключения
видов работ п. 4.5, 5.6 свидетельства о допуске № 90-02-6672219725-П-069 в связи с
несоблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования. На основании п. 4 п. 2 ст. 55.15 Градостроительный кодекс РФ.

№
п/п

Наименование
организации

Адрес местонахождения ИНН Номер свидетельства
о допуске

1

ООО
«Архитектурно-

проектная компания
«Уралсибпроект»

620100, Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Сибирский

тракт, д. 12, строение 22

6672219725 № 90-02-6672219725-П-
069

3

Голосование:
«За» - 5- голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

4.Решили:
Исключить виды работ п. 4.5, 5.6 свидетельства о допуске № 90-02-6672219725-П-069
ООО «Архитектурно-проектная компания «Уралсибпроект».

Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам
НП СРО «МОП» (смена наименования, исключение видов работ).

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом НП СРО «МОП» были представлены материалы с рекомендацией Совету
Партнерства принять решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства следующим организациям:

№
п/п

Наименование
организации

Адрес, ФИО
руководителя

№
свидетельства

о допуске
Вносимые изменения

1 ООО «ЭКОПРОЕКТ»

450077, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

ул. Цюрупы, д. 100,
офис 18

Директор Швейкин
Евгений Вячеславович

81-03-
0274065000-П-

069

Смена наименования,
исключить п.п. 1 (1.1, 1.2, 1.3),
2,3,4(4.1,4.2), 5(5.1,5.2, 5.4),
6(6.1,6.2,6.3,6.4,6.5,6.6,6.7),

7(7.1,7.2), 9, 10, 11, 13 (не
превышает 5 млн.)

2
ООО Строительно-
производственное
объединение «Урал»

620144, Свердловская
область, г.
Екатеринбург, ул.
Фрунзе, д. 96, офис 500

6671460617 Доп. п. 12 на особо опасные
виды работ.

Голосование:
«За»-5 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующим организациям:
1. ООО «Экопроект «Вакар» переименован в ООО «ЭКОПРОЕКТ» - смена наименования,

исключить виды работ п.п. 1 (1.1, 1.2, 1.3), 2, 3, 4 (4.1, 4.2), 5 (5.1, 5.2, 5.4), 6 (6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5,6.6,
6.7), 7 (7.1, 7.2), 9, 10, 11, 13 (не превышает 5 млн.).

2. ООО Строительно-производственное объединение «Урал» - Дополнили п. 12 на особо опасные
виды работ.

Вопрос 5. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП»
(п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ).

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступили
заявления от ООО «Инжиниринговая компания ПРОЕКТ ЦЕНТР» 01.07.2015 г., от ООО
«ПлюсГазПроект» 02.07.2015 г. о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП».

4

№
п/п

Наименование
организации Адрес, Ф.И.О руководителя

Номер
свидетельства

о допуске

Основание прекращения
членства

1

ООО
«Инжиниринговая
компания ПРОЕКТ

ЦЕНТР»

450015, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Дзержинского, д. 25

Директор Латыпова Резеда
Разифовна

207-02-
0275048494-П-

069

Добровольный выход
(п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ)

2

ООО
«ПлюсГазПроект»

450059, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Новосибирская, д. 2, литер А,
корпус А1, помещение 57

Директор Нечваль Ирина
Константиновна

21-08-
0276108650-П-

069

Добровольный выход
(п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК
РФ)

Согласно п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ, п. 7.1.4 Положения «О членстве МОП», не
возвращаются: уплаченный вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный
фонд саморегулируемой организации.

Члены Совета Партнерства приняли к сведению данную информацию о добровольном
выходе из состава членов НП СРО «МОП».

Генеральному директору НП СРО «МОП» принять меры по взысканию задолженности по
членским взносам имеющейся на дату выхода организации из членов Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение
проектировщиков ».

Председатель заседания
Совета Партнерства

Секретарь заседания
Совета Партнерства

Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева

5